
 

 

OK 25/2021 

ROZHODNUTÍ 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky 

 

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla na svém řádném zasedání dne 25. 10. 2021 

ve složení JUDr. Jan Malý, předseda komise, Mgr. Ing. Petr Konečný, místopředseda komise, a členové 

komise Mgr. Josef Valenta, Mgr. Martin Říha, Mgr. Richard Beneš a Mgr. Jan Staněk, LL.M., ve věci 

přezkumu správnosti a úplnosti evidence FAČR týkající se evidence registrace hráče Daniela Dluhoše, ID 

07080568, prováděný na základě námitek hráče Daniela Dluhoše, ID 07080568, takto: 

 

I. Řízení se zastavuje pro opožděnost podání námitek. 

II. Zaplacený poplatek za podání námitek se nevrací. 

 

Odůvodnění: 

 

1. Dne 13. 10. 2021 byly Odvolací komisi FAČR doručeny námitky hráče Daniela Dluhoše, ID 07080568 

(dále jen „hráč“), podané prostřednictvím jeho zákonného zástupce, proti správnosti a úplnosti 

evidence FAČR týkající se přestupu hráče do klubu 1. FC Poruba, z. s., ID 8060731 (dále jen „1. FC 

Poruba“). Hráč shledával největší pochybení při přepisu hráče spočívající v manipulaci a nekorektním 

jednáním ze strany 1. FC Poruba, kdy s tímto přestupem nesouhlasili zákonní zástupci hráče 

(mladistvého do 15 let). Podle tvrzení hráče klub 1. FC Poruba zneužil „Covidové situace“ a v tajnosti 

bez komunikace se zákonnými zástupci a informovanosti si převedl hráče z krachujícího klubu. 

Závěrem požádal Odvolací komisi FAČR o přezkoumání tohoto postupu, kdy hráč nikdy nezamýšlel 

pokračovat v klubu 1. FC Poruba. 

 

2. Odvolací komise FAČR přezkoumala podané námitky z hlediska náležitostí uvedených v § 61 odst. 2 

Evidenčního a registračního řádu FAČR a dospěla k závěru, že námitky byly podány opožděně a řízení 

proto zastavila. 

 

3. Podle ustanovení § 61 odst. 2 písm. b) Evidenčního a registračního řádu FAČR musejí být námitky 

podány ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy byl výsledek registrace, který je námitkami napadán, ze strany 

FAČR uveřejněn na Úřední desce nebo jinak podle Evidenčního a registračního řádu. Hráč 

prostřednictvím svého zákonného zástupce při jednání prostřednictvím videokonference dne 25. 10. 

2021 sdělil, že se o evidenci hráče v klubu 1. FC Poruba dozvěděl ve druhé polovině července. Z tohoto 

plyne, že námitky podané hráčem jsou opožděné (byly podány po uplynutí lhůty 15 dnů), a proto 

Odvolací komise FAČR řízení zastavila. 

 



 

 

4. Nad rámec nutného odůvodnění však Odvolací komise podotýká, že podle jejího názoru při fúzi spolků 

sloučením mezi kluby FC Vítkovice 1919, z.s., ID 8060621 (dále jen „FC Vítkovice 1919“), a 1. FC 

Poruba nebylo třeba jakéhokoliv souhlasu hráče, kdy 1. FC Poruba byla (a je) nástupnickým spolkem 

klubu FC Vítkovice 1919, tedy nastoupila do práv a povinností klubu FC Vítkovice 1919 jako právní 

nástupce. Při fúzi sloučením obecně dochází k zániku alespoň jednoho zúčastněného subjektu s tím, že 

jeho jmění, jakož i práva a povinnosti, jejichž povaha to umožňuje, přecházejí na nástupnický subjekt. 

Proto v jednání klubu 1. FC Poruba stran této záležitosti nespatřuje Odvolací komise FAČR nic, co by 

bylo v rozporu s předpisy FAČR. 

 

5. Jelikož bylo řízení zastaveno a námitky tedy nebyly shledány opodstatněnými, zaplacený poplatek za 

podání námitek se nevrací. 

 

 

Poučení: Rozhodnutí Odvolací komise FAČR je konečné a není proti němu přípustný žádný opravný 

prostředek. 

 

 

V Praze dne 25. 10. 2021 

        JUDr. Jan Malý, v.r. 

      předseda OK FAČR 

 


